[bookmark: _GoBack]
Estância Velha RS, 04 de dezembro de 2019.

Pedido de Providências n. 378/2019
Autor: Ver. Veridiana Monteiro

					Excelentíssimo Senhor Vice Presidente:

			Nos termos que dispõe o art. 53, inciso XIV, da Lei Orgânica, requeiro a Vossa Excelência (Secretaria de Obras) o encaminhamento, ao Poder Executivo Municipal, do seguinte Pedido de providência:
1. Solicito que o Executivo Municipal providencie junto aos Correios a disponibilização de CEP para as ruas dos loteamentos novos que ainda não o possuem. JUSTIFICATIVA: Pois a partir de agora, haverá uma nova forma de financiamento do SUS, que irá prever também as famílias que não fazem parte das áreas a descritas das equipes de saúde da família e para que o Município receba este recurso, é necessário que todas as ruas estejam devidamente cadastradas com seus respectivos CEPs.
                            Sendo o que se apresentava para o momento renovo os votos de estima e apreço.

                                                       Veridiana Monteiro
                                                          Vereadora.PSB

Exmo. Sr. Lotário Seevald
Vice Presidente da Câmara de Vereadores
Estância Velha RS